
Prop. n. 942/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 126 DEL 24/02/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: ORGANIZZAZIONE CARNEVALE ORISTANESE E 
MANIFESTAZIONI COLLATERALI ALLA SARTIGLIA

IL DIRIGENTE

Premesso che la Giunta Comunale con deliberazione n. 27 del 23/12/2022 ha 
approvato  il  programma  delle  manifestazioni  da  svolgersi  in  occasione  del 
Carnevale Oristanese per una spesa complessiva di €. 30.000,00.

Dato  atto  che  per  volontà  della  stessa  Amministrazione  e  di  concerto  con 
l’Associazione  Turistica  Pro  Loco,  quest’ultima  dovrà  occuparsi 
dell’organizzazione tecnica e logistica degli eventi nonché dell’espletamento di 
tutte le procedure necessarie per la migliore realizzazione di quanto è stato 
programmato.

Ritenuto  opportuno  impegnare  la  spesa  di  €.  30,000,00  a  favore 
dell’Associazione Turistica Pro Loco  a titolo di rimborso spese che la stessa 
dovrà sostenere per l’organizzazione di quanto suddetto, che la stessa dovrà 
dettagliatamente rendicontare.

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

 Il  Bilancio  di  previsione  pluriennale  2022/2024  e  relativi  allegati  - 
approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2022/2024 
approvato con Delibera Consiliare n. 11 del 22 febbraio 2022.

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente  che non configura situazioni  nemmeno potenziali  i di 
conflitto di interesse;

DETERMINA

1. di  impegnare la spesa di  €.  30,000,00 a favore dell’Associazione Turistica 
Proloco  di  Oristano  a  titolo  di  rimborso  spese  per  la  realizzazione  del 
Carnevale Oristanese e delle Manifestazioni Collaterali alla Sartiglia.

2. Di dare atto che l’Associazione Pro loco ha l’obbligo di rendicontare le spese 
sostenute per la realizzazione del programma di cui alla deliberazione della 
Giunta Comunale n. 27/2022,

3. Di disporre, con separato atto, la liquidazione di una anticipazione del 60% 
dell’importo previsto al fine di consentire di far fronte alle spese immediate 
per la migliore organizzazione di quanto stabilito.

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

5 2 1 104 2022 3562 23500,
00

1,04,03,9
9,000

1,04,03,9
9,000

3558 6500,0
0

 di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 € 23500 2022 € 23500
2022 €. 6500 2022 € 6500

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Servizio  Contabilità  per  i 
provvedimenti di competenza;

L’istruttore

PINNA MARIA CELESTE

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

